ÆGIRÆ, pen. prod. ἀχιρα. Oppidum Achaia in Peloponneso, de quo Plin. lib. 4. cap. 5.

Ægirinon, ἀχιρινον, Vnguenti genus est, teste Ruellio, ex vna populi arboris confectum, ἀπο τῆς ἀχιριου, quam alij alnum, alij nigram pop- ulum credunt.

ÆGIROESSA, ἀχιροῖσα, Oppidum Æolidis in Asia: cuius meminit Herodot. lib. 1.

Ægis, idis, ἀχις, Munimentum pectoris æneum, à Vulcano fabrica- tum, habens in medio Gorgonis caput. Quod si in pectore numinis sit, Ægis: si in corpore hominis, sicut in antiquis Imperatorum sta- tuis videmus, Lorica dicitur. Virgil. 8. Æneid. Ægidæque horri- ficam, turbatæ Palladis arma. Hæc ferè Seruius. Ægis apud Græcos varia significat, Pellicem regem, quod gestant Afri: præte- rea maris intumescens vndas, ac ventorum procellas & turbines. Alij malunt esse rete ex coronamentis contextum. Nec desunt, qui putent significare sacerdotem, quæ Athenis solita sit ferre la- cram Ægidem, & ita ingredi ad eos, qui nuper duxissent vxores. Vnde factum proverbium, Ægis venit. Quod Suidas indicat dici solitum de iis qui petulanter & impudenter agerent. Vide Erasim in Chiliadibus. Est præterea Ægis, scutum Iouis, & Palladis, Ibid. 4. 5. in cuius medio erat Medulæ Gorgonis caput serpentibus vice crinium terribile: quod qui intuebantur, mox vertebantur in la- pides: vt apud Ouid. 4. Metamorph. habetur. Est etiam Ægis, lignum densum, medullæ simile, in larice femina nascens, mellei

coloris, ex quo pictoriæ tabulæ fiebant, & co dicilli immortali penè materia, nullisque rimis aut fissuris obnoxia. Autor Plin. lib. 16. cap. 36.

Ægilonus, vt Ægilonum pectus palladis, apud Valer. Flaccum, lib. 3. Argonaut.

ÆGIS THVS, ἀχιθός, Thyestis filius, ex Pelopeia, eiusdem filia, quem infantulum mater caula tegendi sceleris perdendum feris exposu- it in syluis: sed à pastore inuentus, eiusque beneficio nutritus est, & inde ἀχιθός dicitur, quod nutritus sit à capris. Hic prouectior ætate Atreum, impellente tanten patre, interfecit, & eiusdem filii- um Agamemnona in balneis, vel vt alij volunt, in primo egressu, adiuvante vxore Clytemnestra qua etiam turpissime vlus erat, obtuncauit. Postremò ab Oreste Agamemnonis filio patris inoi- tem vlscente, e medio est sublatu. Ouid. de Remed. amor. lib. 1. Quæ- ritur Ægithus quare sit factus adulter. In promptu caula est, desi- diolus erat. [Meminit Suet. in Casare c. 50.]

ÆGIS TV, Beli filius. Vide AGYPTVS.

Ægithalos, ἀχιθαλός, Auis est apud Aristotelem quæ à Theodoro Parus virtutu. Hermolauus in Pliniam.

Ægithus, ἀχιθός, Auiculæ nomen est, irreconciliabile cum asino si- mulatres exercens, quod nidus eius, quem ferè in carduis struit, ab a- sino dissipetur. Contra ægithus, quoniam alia parte nocere non po- test, asini vlcera erodit. Plin. lib. 10. cap. 74.

Ægithis, pen. prod. ἀχιθίς, Herba est Dioscoridi, quæ notiore nomine Anagallis dicitur.

ÆGIVM, ἀχιον, Oppidum Achaia, quæ est in Peloponneso, quo in loco Iouem à capra nutritum ferunt: vnde oppido nomen. Æγα enim capram dicunt.

ÆGLE, ἀχιλη, Vna Hesperidum fuit, hoc est, vna filiarum Hesperii, Ita- liae regis, quæ vna cum Arethusa, & Hesperethusa, sororibus, amœ- nitimos in Mauritania hortos habuit iuxta Lixum Romanorum coloniam, iussu Claudij Cæsaris eò deductam: in quibus (vt est in fabulis) aurea mala nascebantur, quæ à peruigili dracone aseruaban- tur, quæ postea abstulit Hercules, dracone interempto. Vide infra in dictione Hesperides. Fuit & nympha hoc nomine, vna Naiadum, Sc- lus (vt volunt) ex Neærea filia. Virgil. in Sileno - timiditque superue- nit Ægle Naiadum pulcherrima.

ÆGLËS, ἀχιλη, Athletæ Samij nomen, qui quum per omnem ætatem mutus fuisset, in sacro tamen certamine quum in forti- tione fraudem committi videret, nimio loquendî desiderio, lin- guæ vinculum rupit, & distinctè quandiu vixit, loquutus est, quod & Cæsi filio contigisse legitur. Vide Gell. lib. 5. c. 9. & Valer. Max. lib. 1. cap. 8.

Ægloga, ἀχιλογιον, pen. corr. Caprarum seu rerum pastoralium ser- mo dicitur, quasi ἀχιλον λόγος. At Ecloga, εκλογη, sine diphthongo, ele- ctio vel explanatio, siue elegancia dicitur, vt inquit Plin. lib. 4. epist. & Ensch. lib. 4. Eccl. hist. contra Tortellium. Sed vox Ægloga quo ma- iores nostri Virgilij Bucolica inscripserant, iampridem est a doctis ex- plosa.

Ægoccephalus, ἀχιροκέφαλος, pen. corr. Auis est liene carens. Vide Arist. lib. 2. de Anim. & Plin. lib. 1. c. 37.

Ægoceros, ότις, ἀχικερος, Signum cœleste est, quod à nobis Capri- conus dicitur: quod Sol ingrediens, Solstitium hyemale efficit, Poetæ fabulantur hunc ex Amalthææ nymphæ capta natum fuisse, & eodem lacte cum Ioue educatum: qui postea cæli imperio po- titus, veterem collactaneum inter astra collocavit. Inuenitur etiam acculatius Ægoceron, vt & apud Græcos poetas ἀχικερον pro ἀχιροκέφατο, & ἀχιροκέρα, pro ἀχιροκέρατι. Non ab ἀχικερος, per o quod est ineptissimum, sed Attica per os declinandi forma, Lucanus, ÆG- goceron, Cancerumque tenet. Est etiam Ægoceros, ἀχικερος Dioscoridis, siue (vt apud Plinium legitur) Ægoceras, herba quæ no- tiore nomine Fornum græcum appellatur: ita dictum, quod semen habeat in siliquis caprino cornu similibus. Vide Plin. lib. 24. cap. vlt.

Ægon, όνις, pen. genitiui prod. ἀχιγον. Idem quon caprile, hoc est, sta- bulum caprarum.

ÆGON, Nomen pastoris apud Virgilium in Palæmone, & Theocri- tum. Mons præterea Quirinalis qui antequam in eum Sabini com- migraret, ÆGON appellatus est: portaque ipsa Ægonensis dicta est, quæ alio nomine Quirinalis dicitur, Autor Festus.

Item pro mari Ægeio, apud Statium lib. 5. Thebaid. & alibi, vt lib. 1. Argonaut. - vix littore puppin Soluimus: & quanto fremitu se su- stulit ÆGON?

Ægolethros, ἀχιλεθρος, Herba est in ponto alba, ex cuius flore a- pes decerpunt mellis genus amarum, quod Heracleoticum, vel Ponticum vocatur: dicta à capris interimendis. Æχ enim capram & ἀχιθρος perniciem significat.

Ægoliós, ἀχιολιός, Viola, Ægolius. Plin. lib. 10. cap. 60. quam describit ex Arist. hist. lib. 6. GALL. La Dame. ITAL. Barbaianod. Auis est lucifuga: cui vngues adunci, color rufus nigro conspersus, o- culi prægrandes, cuius vox lugubris vlulatu. Hanc & Parram vocat Plin. lib. 18. cap. 29. Cuius præter Horat. 3. Car. Ode 27. meminit Pompe- ius.

Ægonomus, penul. cor. ἀχινομός. GA. Cheurier, gardaür de cheures. ITAL. Pastor di Capre. GERMAN. ein geisshirt. HISP. A. Cabrero, cabreri- za. ANGL. Goate herd, or goatkeeper. Caprarum ductor: qui & ÆE- polus ἀχιπολος dicitur: quasi ἀχιγας νιουας, id est capras pascens.

Ægonychon, ἀχιγονυχον, Dioscoridi herbam illam esse docet Ruellius, quæ in officinis Milium Solis appellatur. Alio nomine Lithosper- mum vocatur.

ÆGOPHAGOS, ἀχιροφαγος, Iuno apud Spartanos dicta, quod illi capris præcipue sacrificabant. Calvus Antiq. lect. lib. 26.

Ægophthalmus, à Plin. 27. cap. 11. gemma quædam appellatur, quæ caprini speciem præ se fert. ἀχιροφθαλμος.

ÆGOS Potamus seu flumen, ἀχιγος ποταμός, Thraciæ fluuius, ad cuius ostia classis Atheniensium, à Lylandro capta fuit. Plin. lib. 2. cap. 60. idque

alteri, aut illa vitiosa æmulatione, quæ rivalitati similis est, æmulari, quid habet utilitatis? *Et paulo post*, Quumque corporis facibus inflammari soleamus ad omnes terre cupiditates, eoque magis incendi, quod his æmulemur, qui ea habent, quæ nos habere cupiamus, &c.
 * Propriè autem **Æmulari** significat cum quadam invidia atque ambitione & quasi certamine conari alienum opus superare, ut inde maiorem gloriam consequamur, quam ille quem æmulamur. *Plin. ad Genit. lib. 7.* Tu mihi bonum animum facis, qui libellos meos de vltione Heluidij, Demosthenis orationi *μακρόν* confers. Quam sanè cum componerem illos, habui in manibus, non ut æmularet (improbum enim ac pene furiosum) sed tamen imitaret, & sequeretur tantum quantum aut diuersitas ingeniorum maximi & minimi, aut causæ similitudo pateretur.

Æmulatio, Imitatio virtutis, invidia. Nam & in bonam & in malam partem accipitur. *ἑμιμουσία κινήθη. ἔκδοξ. ἡδωμω.* GAL. Enuie d'enl'ure quelqu'un, jaloufie. *ITA. Il contrefaire, l'imiter à l'ètrè in qualche opera indiuiduosamente.* GERM. Nachfolgung/Erser. Item Vergunst. *HIS. Remedamiento en bien ò en mal, embidia.* ANG. Following of vorrew, an'zie in following the naders of another. *Cic. Tusc. 4.* Æmulatio dupliciter dicitur, ut in laude & in vitio nomen hoc sit. Nam imitatio virtutis, æmulatio dicitur: & est æmulatio ægritudo, si eos, quod concupierit, alius potitur, ipse careat.

Æmulator, oris, idem quod Æmulus. *Cic. Attic. lib. 1.* Seruilius æmulator Catonis. *ἑμιμουσῆς.*

Æmulus, Inuidus. *ἑμιμουσῆς. ὀσωνῆς.* GAL. Imitateur, enuieux. *ITA. Imitatore della altruy opera, inuidio.* GERM. Nachfolger eines ding/ Vergunstig. *HIS. Embidioso en bien y mal.* ANGLIC. An follower, that enuyeth. *[Demit honorem Æmulus Aiæc (Vlysses) 13. Metam.]* ut, Æmula senectus, apud *Virg. Æneid.* Quæ quasi inuidere nobis videtur iucundioris ætatis felicitatem. *¶* Item eiusdem rei studiosus sectator, atque imitator. *ἑμιμουσῆς.* *[Plantus Pseud. sc. 2. a. 1.]* Lenonum æmuli lanij, quia vt Lenones iureiurando malo rem quærunt. *[Cic. Att. 6.]* Licet eum solus ames, me æmulum non habebis. *¶* Eiusdem musæ æmulus, pro eiusdem artis studioso, vsurpatur à *Gellio* prouerbij vice. * Æmulus alicuius de re aliqua, Id est conrendens cum aliquo de re aliqua. *Plin. lib. 15. cap. 18.* * Fama æmula Herculei laboris, Id est non minor quam quæ de Hercule olim ferebatur: vel quam si aduentaret Hercules. *Sil. Italic. lib. 4.* *[Velleius, Æmula imperij Carthago.]*

Æmus, *ἑμιμος*, *Stephano*, Mons Thraciæ, sic dicitur ab Æmo Boreæ & Orithiæ filio. In hoc monte Martis domicilium collocauerunt Poetæ. Sunt qui per aspirationem scribunt, *æmus*: quo pacto & apud *Suidam* legitur.

ÆMYLIA, vide **ÆMILIA**.

ÆNARIA, *ἑνάρια*, Insula est in sinu Puteolano, de qua *[Suet. August. cap. 92.]* Ite scribit *Plin. lib. 3. cap. 6.* Ænaria à statione nauium Æneæ, Homero Inartine dicta, Græcis Piræcula, non à simiarum multitudine (vt aliqui existimauere) sed à figulis doliariorum. Hodie Ischia dicitur, à figura oppidi quod, in monte habet coxendicæ figuram.

ÆNARIUS, *ἑνάριος*, Locus in Achaia Peloponnesi regione, iuxta Olenum oppidum, in quo Achæi, de rebus communibus consultaturi, conuentum agebant. *Autor Strabo lib. 8.*

ÆNÆA, *ἑναια*, Vrbs in Thracia, ab Æneæ, vt *Stephano* placet, condita, quam nos eandem esse credimus cum ea, quam *Plinius* Ænon vocat. Huius meminit *Linus lib. 4.* Proficiscuntur (inquit) à Thesalonia Circa Æneam ad statutum sacrificium. *Item Theophrast. de plantis,* Circa Æneam figus arbor scabie non sentit. *¶* Hinc fit gentile Æneates. *ἑναιαῖος Stephano*, & Æneaticus *ἑναιατικός*, denominatiuum. Hoc etiam nomine olim dictum fuit oppidulum, vrbi Romæ imminens, quod & Ianiculum dicitur, conditum à Romulo Æneæ filio, vt tradit *Dionysius*. Ianiculum verò dictum *Festus* ait, quia per ipsum populus Romanus transire cœperat in agrum Hetruscum. Nam & Ianus ab eundo dicitur est, quasi Fanus, vt *Cicer. de Natur. Ædor. ait.*